[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO
Processo de Dispensa de Licitação Nº 018/2025
Processo Administrativo Nº 012/2025
Valor total: R$ 2.230,00.
Objeto: Contratação de profissionais capacitados para realizarem a formação dos professores e profissionais do Magistério Público Municipal, conforme observado nos artigos nº 11, 12, 15 e 20 da Lei Ordinária nº 390, bem como o cumprimento das metas estabelecidas no Plano Municipal de Educação e ainda a Lei de Diretrizes e Bases Nacionais da Educação Lei nº 9394/96. O período de formação dos professores e profissionais da educação dar-se-á no início do ano letivo para os mesmos, sendo anterior ao período do início do ano letivo dos alunos.

Os treinamentos serão disponibilizados em duas modalidades: esportivas e vivenciais, com o objetivo de participação coletiva e em grupos, sem estímulo a competitividade, visando a integração e o desenvolvimento de habilidades e integração dos participantes. O evento acontecerá no dia 04/02/2025, com carga horária de 4 horas, tendo por local a EMEF Duque de Caxias, no endereço rua novos horizontes, nº 75, centro, Boa Vista do Sul/RS.
	Empresa(s) contratada(s)
	CNPJ/CPF
	Valor

	DZ EDUCAÇÃO CORPORATIVA LTDA
	30.750.704/0001-42
	R$ 2.230,00

Ratifico e homologo o presente procedimento Licitatório, com base no art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, mediante a contratação de empresa com o fim de dar atendimento ao objeto referido na Solicitação de Compra de Material/Serviços n.º 2025/16.
Formalize-se o respectivo Processo de Dispensa de Licitação e publique-se, na forma da Lei.

Gabinete da Prefeita Municipal de Boa Vista do Sul, 21 de janeiro de 2025.

PATRICIA LUCIA BAGATINI
  PREFEITA MUNICIPAL
Rua Emancipação, 2.470 – Centro – Fone/Fax: (54) 3435-5366 – E-mail: boavistadosul@boavistadosul.rs.gov.br – BOA VISTA DO SUL - RS

[image: image1.png]